
UCHWAŁA NR XXI/221/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie nadawania i odbierania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1571, 1696 i 1815), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych, trwałych i powszechnie akceptowanych zasług dla Rzeczpospolitej Polskiej lub miasta 
Tarnowa Rada Miejska w Tarnowie może nadać obywatelowi polskiemu lub cudzoziemcowi tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Tarnowa.

§ 2. Uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa Rada Miejska w Tarnowie 
podejmuje na wspólny wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie i Prezydenta Miasta Tarnowa.

§ 3. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa odbywa się przez:

1) wręczenie aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa i medalu;

2) dokonanie wpisu do księgi honorowych obywateli Miasta Tarnowa z opisem zasług.

§ 4. 1. Ceremonii wręczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa i medalu dokonują 
Przewodniczący Rady Miejskiej i Prezydent Miasta Tarnowa podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej lub podczas innego 
odświętnego zgromadzenia publicznego, odbywanego w szczególności z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 
obchodów rocznic nadania Tarnowowi praw miejskich lub Dni Tarnowa.

2. Ceremonia wręczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa obejmuje także publiczne 
przedstawienie zasług osoby wyróżnionej.

§ 5. 1. Rada Miejska w Tarnowie może odebrać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa w przypadku:

1) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;

2) gdy nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd;

3) osobom posiadającym nieuregulowane zobowiązania wobec Gminy Miasta Tarnowa;

4) po nadaniu tytułu wyszły na jaw okoliczności nieznane organom Gminy Miasta Tarnowa powodujące, że przyznanie 
tytułu było nieuzasadnione;

5) w sytuacji, gdy po nadaniu tytułu Honorowy Obywatel Miasta Tarnowa swym zachowaniem narusza dobre imię 
Gminy Miasta Tarnowa.

2. Odebranie tytułu następuje w tym samym trybie, co nadanie.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/117/2007 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie nadawania 
tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 493, poz. 3265).

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: A6616F0E-B59F-410E-9789-F0D445E72D9F. Uchwalony Strona 1




